

# PBU Erhverv P/S

Sundkrogsgade 13,

2100 København Ø

CVR-nr. 43867520

## Årsrapport

1. januar 2024 - 31. december 2024

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. februar 2025

---

Jakob Harck  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## **PBU Erhverv P/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	PBU Erhverv P/S Sundkrogsgade 13, 2100 København Ø
CVR-nr.	43867520
Stiftelsesdato	21. februar 2023
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Bestyrelse</b>	Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt Christian Velløv Johnni Bendt Nielsen
<b>Direktion</b>	Johannes Bill Ladegaard
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

Administration og øvrige forvaltningsaktiviteter forestås af eksterne serviceleverandører. Der er ansat en direktør i selskabet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. 10.213.210, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 783.902.496, og en egenkapital på kr. 769.002.966.

Resultatet har i regnskabsåret haft et stabilt lejeniveau samt omkostningsniveau, hvorfor bruttoresultatet er som forventet. Driftsresultatet har været påvirket af negative dagsværdireguleringer af selskabets investeringsejendomme og derudover positivt af salget af SK20 den 30. september 2024, hvorfor selskabets resultat er forbedret. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme udgør cirka 97 % af selskabets samlede aktiver. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme, da der indgår en række forudsætninger i forbindelse hermed, herunder særligt afkastkravet, som er fastsat med vægt på stand, beliggenhed og udviklingspotentialer samt det generelle lejeniveau. Investeringsejendommene til dagsværdi er fastsat til 729,1 millioner kroner ved et gennemsnitligt forrentningskrav på 4,88%. En forøgelse af afkastkravet med +0,5 procentpoint vil reducere den samlede dagsværdi med 69,8 mio. kr. For yderligere henvises til omtale i årsregnskabsnote 2. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2024 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes for 2025 et driftsresultat før dagsværdiregulering på niveau med 2024. Årets resultat vil dog være påvirket af udviklingen i værdiansættelsen af ejendommene i selskabet. Udviklingen i de generelle markedsmæssige forhold, herunder særligt ejendomspriserne, vil være afgørende for udviklingen i 2025. Da disse er vanskelige at forudsige, er der betydelig usikkerhed forbundet med estimatet.

### Miljøforhold

Der arbejdes løbende på at forbedre de miljømæssige forhold i forhold til selskabets aktiviteter. Da alle ejendomme er idriftsat, vil selskabets påvirkning af det eksterne miljø primært komme fra driften af ejendommene.

## Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Lejeindtægter		55.804.098	38.008.969
Andre eksterne omkostninger	1	-21.823.245	-17.935.350
<b>Bruttoresultat</b>		<b>33.980.853</b>	<b>20.073.619</b>
Tab ved salg af fast ejendom		-17.473.284	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	-7.147.831	-31.383.651
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.359.738</b>	<b>-11.310.032</b>
Finansielle indtægter		857.761	53.634
Andre finansielle omkostninger		-4.289	-53.846
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.213.210</b>	<b>-11.310.244</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>10.213.210</b>	<b>-11.310.244</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		10.213.210	-11.310.244
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.213.210</b>	<b>-11.310.244</b>

PBU Erhverv P/S

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	729.100.000	1.073.700.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>729.100.000</b>	<b>1.073.700.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>729.100.000</b>	<b>1.073.700.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	19.052.670
Andre tilgodehavender		8.732.853	6.959.802
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.732.853</b>	<b>26.012.472</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>46.069.643</b>	<b>1.550.736</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.802.496</b>	<b>27.563.208</b>
<b>Aktiver</b>		<b>783.902.496</b>	<b>1.101.263.208</b>

## Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		401.000	401.000
Overført resultat		768.601.966	1.084.788.756
<b>Egenkapital</b>		<b>769.002.966</b>	<b>1.085.189.756</b>
Deposita		8.724.195	9.397.673
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.724.195</b>	<b>9.397.673</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.559.383	0
Anden gæld		3.615.952	6.675.780
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.175.335</b>	<b>6.675.780</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.899.530</b>	<b>16.073.452</b>
<b>Passiver</b>		<b>783.902.496</b>	<b>1.101.263.208</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	3		
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	401.000	1.084.788.756	1.085.189.756
Årets resultat	0	10.213.210	10.213.210
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-326.400.000	-326.400.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>401.000</b>	<b>768.601.966</b>	<b>769.002.966</b>

Betalt ekstraordinært udbytte vedrører apportudlodning af ejendom.

## Noter

### 1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Direktionen og bestyrelsen modtager ikke vederlag fra selskabet.

### 2. Investeringsejendomme

	2024	2023
Kostpris primo	1.105.083.651	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.421.115	1.105.083.651
Afgang i årets løb	-343.873.284	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>767.631.482</b>	<b>1.105.083.651</b>
Dagsværdireguleringer primo	-31.383.651	0
Årets reguleringer	-7.147.831	-31.383.651
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>-38.531.482</b>	<b>-31.383.651</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>729.100.000</b>	<b>1.073.700.000</b>

Selskabets investeringsejendom består af 1 ejendom, som er opdelt i to ejerlejligheder på i alt 27.514 kvm beliggende i København. Ejendommen er udelukkende erhvervslejemål og består af 56 lejemål. Ejendommen SK20 er frasolgt den. 30 september 2024

Selskabets ejendom er 89 % udlejet pr. 31. december 2024.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en given budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,0 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med mio.kr. 35,6.

PBU Erhverv	Afkastkrav	Gns. værdi pr. kvm	Gns. Leje	Tomgang erhverv
København	4,88%	26.605	1.639	11%

Den gennemsnitlige værdi af ejendommene udgør ultimo 2024 kr. 26.605 pr. kvm. mod kr. 29.429 pr. kvm. ultimo 2023.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der senest indhentet ekstern mæglervurdering pr. 31. december

## **Noter**

2024.

For ejendommen forventes der ikke væsentlige ændringer i forudsætningerne for tomgang, leje eller omkostninger. Der forventes at være på niveau med 2024. Afhængig af markedsudviklingen vil der kunne være ændring i afkastkravene.

### **3. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **4. Eventualforpligtelser og panthæftelser**

Lejerne har stillet bankgaranti for 4.309 t.kr. i 2024 mod 3.948 t.kr. i 2023. Garantien vedrører ejendommen Øster Fælled Torv, Ejerlejlighed 1.

Der er momsreguleringsforpligtelse vedrørende følgende ejendomme:

Øster Fælled Torv, Ejl. 1, 4.464 t.kr i 2024 mod 3.534 t.kr. i 2023

Øster Fælled Torv, Ejl. 4, 1.685 t.kr. i 2024 mod 1.538 t.kr. i 2023

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

### **5. Nærtstående parter**

Ejerforhold

Pædagogernes Pension, København, ejer selskabets virksomhedskapital 100 pct. Virksomhedskapitalen udgjorde ved årets udgang 401 t.kr.

Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet har en gæld på kr. 2,6 mio. til Pædagogernes Pension.

Koncernforhold

PBU Erhverv P/S indgår i koncernregnskabet for Pædagogernes Pension - pensionskassen for pædagoger, København.

PBU Ejendomsudvikling ApS er komplementar i PBU Erhverv P/S

Transaktioner med PBU Ejendomsudvikling

Der er betalt 40 t.kr. i risikopræmie til PBU Ejendomsudvikling.